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Nr 73.
Ankom till riksdagens kansli den 18 juni 1946 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående an
slag till uppförande av kontorsbyggnader för domän
verket.

(lia avd.)

I en till riksdagen den 26 april 1946 avlåten, till jordbrukskottet hänvisad 
proposition, nr 245, har Kungl. Maj :t förslagit riksdagen att å kapitalbudge
ten under Statens affärsverksfonder: Domänverket till Kontorsbyggnader för 
domänverket för budgetåret 1946/47 anvisa ett investeringsanslag av 480 000 
kronor.

I skrivelse den 27 mars 1946 har domänstyrelsen framlagt förslag till viss 
omorganisation av expeditionsarbetet vid domänverkets lokalförvaltningar. 
För att detta förslag skall kunna genomföras är bland annat erforderligt att 
å ett antal platser i landet uppföras för flera dylika förvaltningar gemensam
ma kontorsbyggnader. I anledning härav har styrelsen hemställt örn medgi
vande att av domänverkets driftmedel disponera erforderligt belopp till be
stridande av kostnaderna för nämnda byggnader, över framställningen ha 
utlåtanden avgivits av statskontoret, riksräkenskapsverket, statens organisa- 
tionsnämnd och statens sakrevision.

Departementschefen har — efter närmare redogörelse för domänstyrelsens 
framställning och infordrade yttranden — anfört och föreslagit följande i 
ärendet:

»Det av domänstyrelsen framlagda förslaget rörande omorganisation av 
kontorsarbetet på reviren avser bland annat att sammanföra ett flertal revir
expeditioner till gemensamma kontorscentraler på lämpligt belägna platser. 
Skulle den nuvarande ordningen med särskilda expeditioner för varje revir 
bibehållas, ser sig domänstyrelsen nödsakad att i icke ringa omfattning för
stärka kontorspersonalen för att denna skall medhinna den ökning i arbets
bördan som blir en följd av bland annat den nya uppbördsreformen och in
förandet av källskatten. Genom reformen avses vidare att från den skogligt 
utbildade personalen, jägmästarna och kronojägarna, avlyfta en väsentlig del 
av kontorsarbetet och därigenom möjliggöra för dessa befattningshavare 
att ägna sig åt sin väsentliga uppgift, det praktiska arbetet på kronoparker- 
na. Då reformen synes möjliggöra en rationalisering och förenkling av arbetet på 
revirexpeditionerna samt tillika medför betydande besparing av arbetskraft och 
kostnader har jag icke något att erinra mot dess genomförande. Emellertid
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föranleder den föreslagna omorganisationen uppförandet av vissa nybygg- 
nader till kontorslokaler, vilket av domänstyrelsen beräknats skola draga en 
sammanlagd kostnad av 480 000 kronor. Frågan örn anvisande av medel för 
täckande av nämnda kostnader bör underställas riksdagens prövning. Do
mänstyrelsen bär för sin del ansett, att styrelsen borde bemyndigas att av 
domänverkets driftmedel disponera erforderliga belopp för ändamålet. I 
likhet med riksräkenskapsverket är jag emellertid av den uppfattningen, att 
å kapitalbudgeten under Statens affärsverksfonder: Domänverket bör anvisas 
ett särskilt investeringsanslag. Anslaget synes under benämningen Kontors
byggnader för domänverket böra uppföras å riksstaten för budgetåret 1946/ 
47. Det torde få ankomma å Kungl. Maj:t att efter förslag av domänstyrelsen 
i varje särskilt fall besluta om medlens disposition.»

Genom inrättandet av här ifrågasatta kontorscentraler avses dels en ratio
nalisering och förenkling av arbetet på revirexpeditionerna och dels att i möj
lig utsträckning befria den skogligt utbildade revirpersonalen från rent kon
torsarbete. Föreslagna omorganisation synes utskottet innebära betydande 
fördelar även ur besparingssynpunkt, varför utskottet vill tillstyrka densam
mas genomförande. Emellertid föranleder reformen uppförandet av nybygg
nader till kontorslokaler på vissa orter, där dylika lokaler beräknas icke 
kunna erhallas pa annat sätt. Vad angår de platser där nya kontorsbyggnader 
planeras — Gällivare, Älvsbyn, Arvidsjaur, Stensele, Lycksele, Umeå och 
Särna har inom utskottet ifrågasatts örn icke Vilhelmina lämpligen bör 
komma i fråga framför Stensele. Utan att taga ställning till berörda platsfråga, 
vill utskottet endast uttala att vad som härutinnan anförts inom utskottet 
synes böra få föranleda att frågan tages under förnyat övervägande hos 
Kungl. Maj:t.

I enlighet med det anförda och då utskottet icke funnit anledning till er
inran mot anslagsäskandet för ifrågasatta nybyggnader, hemställer utskottet,

att riksdagen må å kapitalbudgeten under Statens affärs- 
verksfonder: Domänverket till Kontorsbyggnader för domän
verket för budgetåret 1946/47 anvisa ett investeringsanslag av 
480 000 kronor.

Stockholm den 18 juni 1946.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Närvarande: se utlåtande nr 72.


